РАСПОРЯЖЕНИЕ
                     администрации  сельского  поселения  Ратчинский  сельсовет

Добровского  муниципального  района  Липецкой  области

28.04.2017 г .                                             с. Ратчино                                   № 28
  О введении    особого  противопожарного

  сезона  на  территории  сельского

  поселения Ратчинский  сельсовет

В  целях  предотвращения возникновения, распространения и недопущения пожаров на территории сельского поселения Ратчинский сельсовет,  руководствуясь статьей 30 Федерального Закона от 21.12.1994 г. « О пожарной безопасности»  № 69- ФЗ, статьей 12 Закона Липецкой области от 18 октября 2005года №224-03 « О правовом регулировании вопроса пожарной безопасности в Липецкой области» администрация сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1.Установить с 29 апреля 2017года  « Особый противопожарный режим» на территории сельского поселения Ратчинский сельсовет;                                                                                                                                                       1.1 Усилить наблюдение и контроля за пожарной обстановкой на территории
  сельского поселения;
1.2  Привести противопожарной пропаганды среди населения в сельском      поселении, общественном транспорте, в местах скопления и массового                отдыха    людей по соблюдению            правел пожарной безопасности;

1.3 Запретить  сжигание  мусора, сухой  травы, опавших листьев, деревьев и  бытовых отходов, разжигание костров на территории поселения;

 1.4. Запретить на территории сельского поселения запуск неуправляемых изделий из горючих материалов, принцип подъема которых на высоту, основан на нагревании воздуха внутри конструкции с помощью открытого огня;
1.5 Запретить разжигание костров в лесных полосах, лесонасаждений, по оврагам

и балкам;

1.6 Запретить образование стихийных свалок на  территории поселения и захламление

бытовыми отходами лесополос;

1.7.Создать условия для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельском поселении Ратчинский сельсовет;
1.8  Каждому подворью соблюдать правила пожарной безопасности и у дома иметь

емкость, наполненную водой;
1.9. При возникновении пожаров обеспечить локализацию очагов загораний, с привлечением техники и людских ресурсов населения, предприятий и организаций независимо от форм собственности для локализации пожаров.

2.Рекомендовать  главе  фермерского хозяйства «Начало» Баурину Ю.П.:

привести в состояние готовности  средства пожаротушения и задействовать их  при необходимости имеющуюся технику  для тушения сухой травы и мусора в  границах поселения.

3.Рекомендовать руководителям  организаций и учреждений, расположенных на

территории сельского поселения  усилить  наблюдение  и контроль за  пожарной

безопасностью  в границах  своих учреждений, иметь первичные  средства тушения

пожаров и противопожарный инвентарь, а на случай пожара принять  меры  по  локализации  и спасению  людей  и имущества  до  прибытия  подразделений государственной противопожарной  службы.

     Глава сельского поселения

     Ратчинский сельсовет                                                       /О.Н. Кожевников/